ПРОТОКОЛ
собрания инициативной группы для реализации инициативного проекта
«Обустройство мемориала «Вечная память Героям Великой Отечественной войны»                                  в с.Леуши»

«11» октября  2022 год
 17 ч.00 мин.
с.Леуши
адрес места проведения собрания с.Леуши, ул.Советская, 60
 (здание модульной библиотеки  модульная библиотека  филиал № 2 имени Нины Викторовны Лангенбах МУК Кондинская МЦБС )

Зарегистрировано 6 чел.
[bookmark: _GoBack]Присутствовало 6 чел.

Собрание населения созвано по инициативе Циценко Надежды Евлампьевны

Открывает и ведет собрание Циценко Надежда Евлампьевна

Повестка дня

1. Выбор председателя и секретаря собрания.
2. Выбор руководителя инициативного проекта и уполномоченных лиц для взаимодействия с органами местного самоуправления сельского поселения Леуши.
3. Утверждение состава инициативной группы.
4. Определение территории для реализации инициативного проекта «Обустройство мемориала «Вечная память Героям Великой Отечественной войны» в с.Леуши».
5. Определение ответственных лиц за проведение опроса граждан по реализации инициативного проекта и подсчет подписей.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу слушали Хакимову Людмилу Евлампьевну, которая предложила:
выбрать председателем собрания Сульдину Надежду Михайловну, секретарем собрания Южакову Галину Николаевну.

Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

2. По второму вопросу слушали  Хакимову Людмилу  Евлампьевну, которая предложила:
- выбрать руководителем инициативного проекта Циценко Надежду Евлампьевну.
Циценко Н.Е.  предложила выбрать уполномоченных лиц для взаимодействия с администрацией сельского поселения Леуши:
- Хакимову Л.Е.;
- Южакову Г.Н.;
- Набатову Н.В..
Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

3. По третьему вопросу слушали Циценко Надежду Евлампьевну, которая предложила утвердить состав инициативной группы:
- Хакимова Людмила Евлампьевна;
- Южакову Галина Николаевна;
- Набатову Надежда Витальевна;
- Сульдина Надежда Михайловна;
- Зорина Раиса Геннадьевна.

Голосовали:
	ЗА
	6  чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

4.  По четвертому вопросу слушали Циценко Надежда Евлампьевна, которая предложила выявить мнение граждан о поддержке инициативного проекта путем опроса. Определить участников опроса не менее 50% граждан от числа избирателей старше 18 лет. Обратиться в Совет депутатов сельского поселения Леуши, для оказания содействия в проведении опроса граждан и организации проведения собрания граждан по вопросу поддержки инициативного проекта.
Ответственным за подготовку обращений назначить Южакову Галину Николаевну.

Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

5.  По пятому вопросу слушали Циценко Надежду Евлампьевну,  которая предложила назначить ответственными за проведение сбора и подсчета подписей:

1. Циценко Надежду Евлампьевну – руководитель проекта
2. Хакимова Людмила  Евлампьевна;
3. Набатову Надежда Витальевна;
4. Сульдина Надежда Михайловна;
5. Зорина Раиса Геннадьевна.

Голосовали:
	ЗА
	6 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято
Протокол  собрания  населения на  2 листах в 1 экземпляре.

Подписи:      Председатель собрания    /Сульдина Надежда Михайловна /__________
						              (ФИО)		               (подпись)

Секретарь собрания   / Южакова Галина Николаевна/           __________
						             (ФИО)		          (подпись)

      Циценко Надежда Евлампьевна   ______________________________________
Хакимова Людмила  Евлампьевна ________________________________________
Набатову Надежда Витальевна    ________________________________________
Зорина Раиса Геннадьевна           _________________________________________